Quizz Pré Post test Méthylphénidate 2024

Q3 A cause des effets secondaires potentiels, la prescription de
meéthylphénidate nécessite

Réponses obtenues : 13
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Un contréle Un avis
régulier des cardiologique
fonctions préalable en
hépatiques... cas...

Statistiques du quiz

Pourcentage de réponses correctes
31%

CHOIX DE REPONSES

Un contrdle régulier des fonctions hépatiques et rénales.

Un arrét du
traitement en
cas
d’anorexie...

Score moyen
2.2/3.0 (74%)

100:00%

D’adapter la

posologie en

fonction de
Lefficaci...

Question(s) ignorée(s) : 0

46.15%

De ne pas
dépasser la
posologie de
2 mg/kg/jour

Ecart-type
0.60

+ Un avis cardiologique préalable en cas d'antécédents de trouble du rythme ou de la conduction

cardiaque

Un arrét du traitement en cas d’anorexie méme limitée au repas du midi

+ D’adapter la posologie en fonction de I'efficacité et de la tolérance

+ De ne pas dépasser la posologie de 2 mg/kg/jour

Nombre total de participants: 13

4/8

SCORE
0/3

1/3

0/3

1/3

1/3

Difficulté

4/5

REPONSES
7.69%

76.92%

0.00%
100.00%

46.15%
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Quizz Pré Post test Méthylphénidate 2024

Q4 Chez un enfant ou un adolescent traité par Méthylphénidate

Réponses obtenues : 13
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d’un trouble

d’endormissem
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Statistiques du quiz

Pourcentage de réponses correctes
100%

CHOIX DE REPONSES

23.08%

La survenue
de céphalées
en fin de
journée...

15.38%

La perte
d’appétit
quand elle
est liée a...

Score moyen
1.0/1.0 (100%)

Les
difficultés

Question(s) ignorée(s) : 0

30.77%

La
supplémentati

d’endormissem  on par

ent sont...

La survenue d’'un trouble d’endormissement est rare et justifie I'arrét du traitement

Mélatonine...

Ecart-type
0.00

La survenue de céphalées en fin de journée impose I'arrét du traitement pour une ré évaluation plus

complete de la situation

La perte d'appétit quand elle est liée au traitement survient sur les quatre repas de la journée

+ Les difficultés d’endormissement sont fréquentes et peuvent étre améliorées par une supplémentation par

Mélatonine

La supplémentation par Mélatonine exige en cas de trouble d’endormissement de recourir & la
prescription d'une forme a libération retardée

Nombre total de participants: 13

5/8

Difficulté

5/5
SCORE REPONSES
0/1 0.00% 0
0/1 23.08% 3
0/1 15.38% 2

100.00%

1/1 13
0/1 30.77% 4



Quizz Pré Post test Méthylphénidate 2024

Q5 En cas d'effet rebond important en fin de journée avec le
meéthylphénidate

Réponses obtenues : 13 Question(s) ignorée(s) : 0
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Il faut On peut On peut
arréter le changer de rajouter un
traitement forme peu de
galénique méthylphén...
Statistiques du quiz
Pourcentage de réponses correctes Score moyen
31% 2.2/3.0 (72%)

CHOIX DE REPONSES

Il faut arréter le traitement
+ On peut changer de forme galénique
+ On peut rajouter un peu de méthylphénidate retard a midi
«/ on peut rajouter un peu de méthylphénidate a effet immédiat a 17h

Il faut d'emblée passer a lI'atomoxétine

Nombre total de participants: 13

6/8

on peut
rajouter un
peu de
méthylphén...

Il faut
d'emblée
passer a
['atomoxétine

Ecart-type
0.69

SCORE
0/3

1/3

1/3

1/3

0/3

Difficulté
3/5

REPONSES
0.00%

69.23%
61.54%
84.62%

0.00%
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Quizz Pré Post test Méthylphénidate 2024

Q6 L'effet de I'atomoxétine se manifeste

Réponses obtenues : 13
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,apres 2
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Statistiques du quiz

Pourcentage de réponses correctes

8%

CHOIX DE REPONSES
immédiatement, aprés 2 jours
apres 1 semaine

v aprés 3 a 6 semaines
apres 2 a 3 mois

ne sait pas

Nombre total de participants: 13

7.69%
|

apres 1
semaine

Question(s) ignorée(s) : 0

7.69%
aprés3a6
semaines

Score moyen
0.1/1.0 (8%)
SCORE
0/1
0/1
1/1
0/1
0/1

7/8

aprés2a3
mois

76.92%

ne sait pas

Ecart-type

0.28

REPONSES
7.69%

7.69%
7.69%
0.00%

76.92%

Difficulté
1/5
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Quizz Pré Post test Méthylphénidate 2024

Q7 les effets secondaires de I'atomoxétine peuvent étre

Réponses obtenues : 11 Question(s) ignorée(s) : 2

100%
90%
80%
70% 54.55%
60%
50% 36.36% 36.36% 36.36%
40% 27.27%
30%
20%
10%
0%
une sédation des nausées des douleurs des troubles des céphalées
trop abdominales de l"humeur
importante
Statistiques du quiz
Pourcentage de réponses correctes Score moyen Ecart-type Difficulté
8% 1.2/3.0 (39%) 1.08 2/5
CHOIX DE REPONSES SCORE REPONSES
une sédation trop importante 073 36.36%
+ des nausées 13 36.36%
des douleurs abdominales 13 54.55%
des troubles de I'humeur 073 36.36%
+ des céphalées 13 27.21%

Nombre total de participants: 11
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